
ДЕПАРПАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

СУРАЖСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

04 марта 2019 года № 22
г.Сураж

О создании комиссии 
по противодействию коррупции

В целях предупреждения и противодействия коррупции, в 
соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О 
противодействии коррупции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБУ КЦСОН 
Суражского района в составе:

Председатель комиссии:
Власенко В.И.., замдиректора
Секретарь комиссии:
Каурова Л.А., специалист по кадрам
Члены комиссии:
Кравченко Е.А., зав.отделением социального и социального 

медицинского обслуживания на дому
Фомичева Т.В., специалист по социальной работе отделения срочной 

помощи
Голубева В.Е., зав.отделением дневного пребывания и реабилитации
2. Комиссии проводить следующие мероприятия:
-Обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции, индивидуальной консультирование работников 
по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 
процедур;

-Контрольные мероприятия, направленные на выявление 
коррупционных правонарушений, совершенных работниками организации;

-Организацию проведения оценки коррупционных рисков;



-Прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени 
иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками, или иными лицами, о возникновении у 
работников конфликта интересов;

-Регулярную оценку результатов работы по противодействию 
коррупции и информирование о результатах оценки руководство 
организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.П. Шевцова


